

## JUNGT. TAUTOS SUSTABDĖ KARA SIRIJOJE

### NASSERIS PAKĖITĖ SAVO NUOMONĖ IR NUTARĖ PASILIKTI VALDŽIOJE

KAIRAS. — Egipto prezidentas Nasseris pakeitė savo nuomonę ir "liaudies prašomas" nutarė toliau pasilikti prezidentu. Jis buvo pareiškęs kalboje savo atsistatydinimą, tačiau Egipto parlamentas nutarė, kad jis ir toliau vadovautų Egipto "revoliucijai" ir arabų "šventiems siekimams". Negana to, parlamentas Nasserui davė daugiau teisių ir galių. Jam pavesta mobilizuoti visas Egipto darbo jėgas atstatyti politinę ir karinę Egipto stiprybę ateities uždaviniais.

Aleksandrijoj pikta arabų minia suvedino Amerikos konsulatą. Sudėgintas ir JAV konsulatą Port Saide.

Egipte pamažu prasideda ir antisovietinė kampanija. Keli kalbėtojai Kaire, pasmerkdami Ameriką ir Britaniją, pridėjo ir Sovietų Sąjungą, sakydami, kad ir ja negalima pasitikėti.

Egipto valdžia paskelbė, kad Suezio kanale yra nuskandinti keli laivai ir užtruks nemažai laiko, kol kanalas bus atidarytas laiviniui kystei.

#### Dar šneka apie karą

Jordano karalius irgi parėmė Nasserio poziciją, sakydamas, kad kova prieš Izraelį dar tik prasidėjo ir Nasseris būsiųs reikalingas jai vadovauti ateityje. Alžiro prezidentas Boumedienne pareiškė, kad "karas privalo tęstis, mes neturime padėti ginklų iki galutinės pergalės. Jei šiandien mūšis buvo pralaimėtas, tai nereiškia, kad mes pralaimėjome karą". Alžiras palaubų nepriėmė.

Stebėtojai nurodo, kad Nasseris Egipte yra gan populiarus. Jis, uždraudęs visas politines partijas, valdo kraštą diktatoriaus pavyzdžiu, tačiau, jei ir būtų prezidento rinkimuose daugiau partijų ir daugiau kandidatų, galimas daiktas, žmonės išrinktų Nasserį. Jis pravedė seniai Egipte reikalingą žemės reformą, išdalindamas dvarų žemes neturintiems žemdirbiams. Niekas negali turėti daugiau 300 akrų žemės. Nasseris pradėjo su sovietų parama Asvano užtvankos statybą. Jis nacionalizavo Suezio kanalą, iš kurio Egiptas gauna daug pajamų. Visi tie Nasserio darbai egiptiečiams, kurie visada turėjo labai netikusias valdžias, labai patinka. Nasseriu priškiriamas ir britų išvaymas iš Egipto. Todėl, net ir šį skaudų pralaimėjimą egiptiečių pasiruošę užmiršti ir palikti Nasserį toliau krašto valdovu.

### Tragiška klaida

WASHINGTONAS. — Izraelis dar kartą apgailestavo nemalonų įvykį, kad jo lėktuvai ir torpedaiviai puolė Amerikos laivą. Izraelis pasiūlė apmokėti žuvusių amerikiečių giminėms visus nuostolius.

Valstybės departamentas pareiškė, kad šis puolimas buvęs viena karinių veiksmų tragiška klaida. Iš viso žuvo jau 33 amerikiečiai jūreiviai ir 75 buvo sužeisti. Kadangi vėjo nebuvo, Amerikos vėliava buvo suglebusi ir Izraelio pilotai galėję jos nepastebėti. Švietė stipri saulė, todėl lakūnai nematė ir laivo ženklų.

JARUZALĖ. — Miesto taryba nutarė paskirti 20 mil. dolerių atstatyti Jeruzalės karą griuvėsiams. Tuo Jeruzalės taryba parodo, kad tikisi, jog miestas liks Izraelio rankose.

### IŠ VISO PASAULIO

AMMANAS. — Jordano valdžia paskelbė, kad kare su Izraeliu žuvo 15,000 jordaniečių — kareivių ir civilių. Užsienio korespondentams buvo parodyti kai kurie sužeistieji — apdeginti napalmo bombomis.

NEW YORKAS. — Širija sušaukė Saugumo Tarybos posėdį vakar 3 val. ryto, skydama Izraelį, kad tas vis dar puola Damaską ir kitus miestus. Sirija, kuri labai narsiai grasinavo Izraeliui, dabar prašo, kad Jungtinės Tautos ją išgelbėtų nuo agresorių.

ALŽIRAS. — Jaunuolių minia Alžire puolė Egipto ambasadorą ir išdaužė langus už tai, kad Egiptas nusileido Izraeliui, pralaimėjo karą ir priėmė JT paliaubų sąlygas. Alžiro vyriausybė dar nepriėmė paliaubų ir tebėra karo stovyje su Izraeliui.

TEL AVIVAS. — Izraelis pranešė, kad Sirija, nors ir skydama Izraelį Jungtinėse Tautose, patį apšaudė patrankomis 16 Izraelio kaimų.

NEW YORKAS. — Jungtinėse Tautose sekretorius U Thantas pranešė Saugumo Tarybai, kad paliaubų priežiūros organizacijos viršininkas, norvegas generalas Odd Bull pranešęs jam, jog Izraelio kariuomenė panaudojusi Sirijos fronte bombas ir napalmą.

BEIRUTAS. — Lebano minia pakorė prezidento Johnsono ir britų karalienės Elzbietos pavidalus.

SAIGONAS. — Šeštadienį P. Vietname komunistai apšaudė iš patrankų Pleiku miestą ir karinę amerikiečių bazę. Du amerikiečiai žuvo, 37 buvo sužeisti. Žuvo 24 vietnamiečiai ir 60 buvo sužeisti. Šiaurės Vietname amerikiečių lėktuvai puolė Kep geležinkelio mazgą ir vieną svarbų tiltą. Didesnių karo veiksmų Vietname jau kelios dienos nebuvo.

ČIKAGA. — Vakarištas Čikagos dienraštis "Chicago Tribune" šventė savo 120 metų sukaktį.

NEW YORKAS. — Vakarištas Izraelio užsienio reikalų ministrė Golda Meir atvyko į Ameriką, kur ji 10 dienų lankys žydų susirinkimus, sakydama kalbas ir rinkdama Izraeliui aukas.

ROMA. — Italijon atvyksta keleiviniai lėktuvai su pabėgėliais amerikiečiais iš arabų kraštų. Daug jų atvyksta į Romą, Neapolį ir į Atėnus Graikijoje.

WASHINGTONAS. — Viceprezidentas Humphrey atsigulė ligoninė patikrinti sveikatos.

PEKINAS. — Demonstracijos Kinijos sostinėje prie britų ambasados nesutrukdė karalienės Elzbietos gimtadienio progą surengto baltaus, nors kai kurie svečiai negalėjo atvykti per pikta komunistų minią.



Gaza juostoje paimti nelaisvėn Egipto kariai turėjo nusiauti batus ir numauti kojines pirm negu jie buvo susodinami į Izraelio sunkvežimius.

### Dail. J. Kuzminskis - "rusų" bizantikas

Bostono The Christian Science Monitor gegužės 22 d. paskelbė atitaisydamą prie savo balandžio 7 d. apžvalgos apie rusų dailės parodą Japonijoje. To apžvalgoj dailininko J. Kuzminskio raizyns "Anoj pusėj ežerėlio trys liepelės žydėjo" buvo apibūdinamas, kaip bizantiškas rusų pasakų (skazki) būdingųjų bruožų perteikimas.

Atitaisydamą dabar jau tiksliai išversti raizynyje esamieji dainos žodžiai, apibūdinta dainos reikšmė, paaiškinta, kad "bizantišku" buvo pavadintas tik figūrų išdėstymas raizynyje, ir atitaisydamą baigiamas pareiškimu, kad "tarp baltiečių ir bizantiško meno nėra nei istorinio, nei etninio ryšio".

Laikraščio skyrė redakto-rė, atsakydama į Vilko vicepirmininko J. Audėno laišku, atkreipusį redakcijos dėmesį į minėtosios apžvalgos komentaru savotiškumą, paaiškino, kad taip įvykę greičiausiai todėl, kad apžvalgininkė neapdairiai pasidavusi parodos katalogo įtaigai. Jos dėmesį patraukusieji kūriniai buvo parodoj, kurios katalogas rodė, kad tai Rusijos Japonijon atvešta dailės paroda.

Dar nė vienam lietuvių dailininkui dabartiniais laikais nėra pasisekę pasirodyti su savo kūriniais užsienioose individualiai, nors kvietimų (bent į Parizžiaus galerijas) ir pastangų išvykti ar bent kūrinius išsiųsti yra buvę.

Į "platųj pasaulį" išsiveržti lietuviams dailininkams dabar kartais pavyksta tik per Sovietų Sąjungos oficialiai organizuojamas parodas. Bet jose visiems uždedama bendra Sovietų Sąjungos etiketė. O žiūrovai tą etiketę skaito paprastai, — Rusija...

Šio įkyraus priklausomybės ženklų negalėjo nusikratyti net ir pats J. Kuzminskis, Lietuvos dailininkų (tiksliau — Rusijos dailininkų organizacijos Lietu-voj įsteigto padalinio) pirmininkas, o dabar net ir neva "respublikos viceprezidentas".

Lietuviai dabar kažkas apgaili, kad Čiurlionis savo laiku Londone bene bus buvęs sutapdintas su rusais dailininkais, kai jo darbų, regis, buvę ten surengtoje Rusijos dailininkų kūrybos parodoj... Dabar panašiai atsitiko ir su Kuzminskiu, po rusų etiketės patekusiu Tokio parodon. (E)

### Daug pažadėjo, mažai padėjo

TEL AVIVAS. — Izraelio premjeras Levi Eshkol savo kalboje pareiškė, kad prieš karo veiksmams prasidedant, Amerikos prezidentas Johnsonas pažadėjo jam daug dalykų, tačiau vėliau paaiškėjo, kad Izraelis liko vienas prieš visą arabų pasaulį. Prezidentas jį prašęs palaukti kelias dienas, kol visos jūrų galybės — apie 40 ar 50 pasirašys garantiją Izraeliui naudotis Akabos įlanka. Izraelio vyriausybė, apsvaarsčiusi padėtį, pamatė, kad tik kelios valstybės pasiryžusios tokia garantija pasirašyti. Jis pareiškęs prezidentui, kad, gali būti, Amerika bus užsiėmusi kuo kitu, kada arabai puolė Izraelį. Amerikos garantijos buvusios labai neaiškios.

Šitai suprastdamas, Izraelis nutarė pasitikėti tik savo paties jėgomis.

WASHINGTONAS. — Gynybos departamente įvyko pareiškėmų pakeitimų. Buvęs McNamros pavaduotojas Cyrus pasitraukė ir jo vieton paskirtas Paul Nitze. Jis buvo laivyno sekretorius. Šį postą gaus John McNaughton.

ST. LOUIS. — Sulaukęs 74 metų mirė kardinolas Ritteris. Jis tapo kardinolu 1961 metais.

ČIKAGA. — Žydų aukų rinkimo organizacija paskelbė, kad Čikagoje per savaitę Izraeliui buvo surinkta virš 6 milijonų dolerių.

NEW YORKAS. — Amerikoje lankosi Filipinų viceprezidentas Fernando Lopez.

### Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Amerikos lėktuvai stipriomis jėgomis puolė Hanojaus elektros stotį, karinius sandėlius ir sovietų raketų bazę priemiestyje. Lėktuvus pa-sitikio stipri gynybos ugnis. Du lėktuvai buvo numušti, abu lakūnai dingo. Tai jau yra 579 amerikiečių lėktuvai nukritę šiaurės Vietname.

Pietų Vietname komunistai puolė vietnamiečių pabėgėlių stovyklą. Čia žuvo 11 asmenų. Pietų Vietnamo šiaurėje komunistai apšaudė iš artilerijos du amerikiečių fortus. Didesnių karo veiksmų nebuvo.

### Mirė Dauguvietienė

Gegužės 15 Vilniuje mirė aktorė Olga Kuzmina-Dauguvietienė, pirmoji režisieriaus Boriso Dauguviečio žmona. Ji gyveno Lietuvoje nuo 1920 metų. Nuo 1946 metų vaidino tada Vilniuje įsteigtame rusų teatre.

Taip pat mirė Bronius Leonavičius-Leonas Pušinis, 79 m. amžiaus. Buvęs pagrindinis komunistų veikėjas Lietuvoj (1903-05 m. buvęs socialdemokratų sąjūdžio dalyvis). Iki 1959 m. buvo okupacinės valdžios įgaliotinis tvarkyti religijų reikalams. (E)

WASHINGTONAS. — Gynybos departamentas paskelbė, kad rugpiūčio mėnesį Amerikoje į karo tarnybą bus pašaukta 29-000 vyrų.

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmų lėšų paskirstymo komitetas paskyrė 1968 metų gynybos reikalams 70.3 bilijonus dolerių.



Vadinamoji "karštoji linija" tiesioginiam susisiekimui tarp Washingtono ir Maskvos. Toji linija buvo panaudota laike krizės Viduriniuose Rytuose.

### KARAS SUSTOJO IR SIRIJOS FRONTE

Sovietų Sąjunga, Bulgarija ir Čekoslovakija nutraukė su Izraeliu santykius

MASKVA. — Sovietų Sąjunga nutraukė diplomatinius santykius su Izraeliu ir pagrasino, kad jei Izraelis nesiliaus puolęs Sirijos, tai "visos taiką mylinčios valstybės panaudos prieš Izraelį sankcijas, su visais iš to išplaukiančiais padariniais. Kartu su sovietais santykius su Izraeliu nutraukė Bulgarija ir Čekoslovakija. Izraelio ambasadorius Maskvoje Katzas išvyksta namo. Sovietai kartą, 1953 metais, dar Stalinui esant gyvam, buvo nutraukę santykius su Izraeliu, bet vėliau juos vėl atnaujino.

### Izraelio delegatas atkirto Fedorenkai

NEW YORKAS. — Jungtinėse Tautose paskutinėmis dienomis Sovietų S-gos atstovas pik-tai puolė Izraelį, kaltindamas jį apgalvota agresija, prie kurios prisidėjusi ir Amerika, kaltindamas Izraelio karinę vadovybę kriminaliniais veiksmais. Vienoje savo kalboje sovietų delegatas palygino žydų elgesį į fašistų agresijas praeityje, sakydamas, kad žydai elgiasi visai, kaip naciai.

Į šią kalbą Fedorenkai pik-tai atsakė Izraelio užsienio reikalų ministris Ebanas. Jis nurodė, kad Fedorenko negali taip kalbėti, nes žydai daugiau už visas kitas tautas nukentėjo nuo nacių. Jis atmetė tuos Fedorenkos tvirtinimus, taikliai primindamas Saugumo Tarybai, kad tai nebuvo Izraelis, kuris sudarė su Hitlerio vyriausybe draugystės ir nepuoliomo pakta, kuris pastūmė jo nacius pradėti karą Europoje. Tuo jis priminė Fedorenkai garsųjį Molotovo ir Ribentropo susitarimą, kuriuo pasiremdamas Stalinas užgrobė ir Baltijos valstybes.

### Isteigė jungtinį finansų komitetą

Vykdamas 1967 m. sausio 14-15 d. New Yorke įvykusios konferencijos nutarimus, sudarytas Lietuvos Valstybės Atstatymo Penkiasdešimtmečio Jungtinis Finansų Komitetas. (Angliškai komitetas bus vadinamas United Lithuanian Finance Committee).

Komitete, kuris galės būti ir paldytas, dabar yra šeši nariai: Vilko pavidimu — prel. Jonas Balkūnas ir Petras Minkūnas; Lietuvos Laisvės Komiteto pavidimu — Antanas Reventas ir Vytautas Banelis; Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybos pavidimu — Domas Penikas ir Henrikas Miklas.

Komiteto prezidentumas — prel. J. Balkūnas pirmininkas, D. Penikas vicepirmininkas ir P. Minkūnas išdininkas.

Sudarytas ir sausio mėn. konferencijoj numatytos Eltos Informacijų Tarybos branduolys. Šioje taryboje tuo tarpu iri yra šeši nariai: Romas Kezys ir Antanas V. Snieckus Vilko pavidimu, dr. Jonas Puzinas ir Vytautas Vaitiekūnas Lietuvos Laisvės Komiteto pavidimu, Gintautas Sabataitis, S. J., ir Emilija Čekienė Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybos pavidimu. Adresas susisiekti su finansų komitetu ar informacijų taryba — 29 West 57 st. — 10 Fl., New York, N. Y. 10019.

Čekiai bei perlaidos fin. komitetui rašytini United Lithuanian Finance Committee vardu. (F)

Komunistinių valstybių galvos turėjo slapta posėdį, kuriame dalyvavo ir Jugoslavijos prezidentas Tito. Visi komunistai nutarė pagrasinti Izraeliui ir pareikalauti, kad jis pasitrauktų iš savo senas teritorines ribas. Tik viena Rumunija atsisakiusi prisidėti prie grasinančio pareiškimo Izraelio vyriausybei.

#### I'ėidė Goldberga

Šeštadienį Saugumo Taryba ilgai posėdžiavo, svarstydama Sirijos skundą, kad Izraelis neprisilaiko paliaubų, bet žygiuoja pirmyn. Šie ilgi tarybos posėdžiai labai nuvargino visus delegatus. Sirija reikalavo, kad taryba nubaustų Izraelį. Jos atstovas supykino Amerikos ambasadorių Goldberga, pareiškdamas, kad esą neaišku, ką Goldbergas atstovauja — Ameriką ar Izraelį. Goldbergas atsakė, kad tokie išsireiškimai apie asmeninius delegatų reikalus yra diplomatinio mandagumo pažeidimas ir j juos būtų negarbinga atsakinėti.

#### Be kelnių — namo!

Izraelis Sirijoje užėmė nemažą El Queitra miestą apie 40 mylių nuo sostinės Damasko. Izraelio vyriausybė įsakė savo kariuomenei ten ir sustoti. Po šešių dienų karo, frontuose veiksmų nerimo. Tikstančiai nu-ginkluotų arabų apatiniuose rūbuose žygiuoja į savo kraštus. Izraelis prieš kareivių daugumą paleido namo, nes nenori maitinti belaisvių.

Izraelio valdžia paskelbė, kad Sinajaus dykumoje pasiiko apie 700 Egipto tankų. Egiptas prieš karą turėjęs apie 1,000 tankų.

### Čikagos potvyniai

ČIKAGA. — Šeštadienį tarp 2 ir 4 val. Čikagoje iškrito daug lietaus. Kai kuriose vietose jo buvo apie šešis colius. Tai padarė gyventojam nuostolių ir nemalonus. Gatvės ir gyvenamųjų namų rūšiai buvo apsemti. Arlington Heights elektros buvo nutrenkas vienas metodistų kunigas. Jis įbrito į rūsio vandens, kuris buvo elektrifiktuotas ant grindų gulėjusios vielos.

Ne Henry apskrityje vėjai sušalojo privataus aerodromo angarus, padarydami lėktuvams nuostolių.

Arlingtone Parke vanduo apse-mė šimtus automobilių. Vanduo buvo pakilęs iki jų stogo. Automobilistai Čikagos gatvėse turėjo sugaišti daug laiko, nes kai kurios patiltės buvo apsemtos. Mieste apie 10,000 žmonių neturėjo elektros, daug kur sugedo ir telefonų laidai. Oklahomoje žuvo moteris su trim vaikais, kai jų namą palietė uraganas.

# J. PUODŽIŪNO VAKARAS

ALGERDAS PUZAUSKAS

Jaunučio Puodžiūno baleto vakaras čia be entuziazmo, kultūros laisais nors reikar-Patyrimas jau yra parodęs, kad tie baleto studijų vakarai būna daugiau šeimyninis intymios šventės, kurioje manytės, vienas kitas tuvas, susirinkę pasigėri savo murgaičių paraudusiais žandukais, nuosirdžiais pagėtojimus po sceną. Ir šį kartą nuolat dėdelių vilčių, tik pagerėdams savo geros bičiulės, Angelos Petrūkonytės, 14 metų žokejos įkalbinėjimus.

Šį kartą teko mažiausiai nusiekti. Dvi programos dalys buvo rūpestingai, neatšūsnai režiisuotos. Jau tik muzika — pirmame gabale L. E. o. ant-rame — Verdi, mažiausiai gėvino ausį. K. Veselios dekoracijos — ambicingos, o K. Oze-lio apšvietimas — visai profesio-nalinis. Violetos Karosaitės kostiumai turtingi, spalvingi, visai tikę ir statomų dalykų turinui ir šokėjoms. Kaukių balius "Camille" ypa-tingai puošniai atrodė.

Nuostabiusia, tačiau tai, kad visa šokėjų masė (61 mer-gaitė) nesumašė, dirbo ne tik nuosirdžiai, bet ir gražiai, kai kurios šokėjos rodė įgim-tą talentą ritmingai akcijai scenoje, visur matėsi draus-mė, kietas darbas ir užsidedi-mas.

Visam pastatymui daug pa-dėjo pačių mūsų žvaigždžių Jaunučio Puodžiūno ir Viole-tos Karosaitės dalyvavimas. Gražiai atrodė ir nemazai pa-žengusi šiame mene Janina Kolytė. Ką gi pasakyti apie kitus, kurių tarpe bėgiojo ir visai dar mažos mergaitukės? Ką galima su jomis padaryti ir pačiam geriausia choreogra-fui? Nesimantė čia jokių "pa-de chat", "temps leve" ar "chassé". Bet niekas jų ir ne-sitikiėjo. Čikagos baleto manai, vis tiek, gali tikėtis, kad iš-tų įvairių studijų, ilgainiai lietuviai susilauks ir gyno baleto vakarų, kurie šalia mū-

sių operos ir teatro, girdys mus vakarais čia be entuziazmo, kultūros laisais nors reikar-Patyrimas jau yra parodęs, kad tie baleto studijų vakarai būna daugiau šeimyninis intymios šventės, kurioje manytės, vienas kitas tuvas, susirinkę pasigėri savo murgaičių paraudusiais žandukais, nuosirdžiais pagėtojimus po sceną. Ir šį kartą nuolat dėdelių vilčių, tik pagerėdams savo geros bičiulės, Angelos Petrūkonytės, 14 metų žokejos įkalbinėjimus.

Iš patikimų šaltinių teko pa-tirti, kad PLB Garbės Teismo at-sakomybėn šaukiamasis asmu-raštu yra pranešęs PLB valdy-bai, kad jis sutinka pasiduoti PLB Garbės Teismo autoritetui ir nurodė advokato pavarde, ku-ris jį atstovaus Garbės Teisme. Aleksas Šemeta



KENNETH A. LEONE.

gyvenantis 7155 So. Hermitage, baigė St. Rita aukštesniąją mokyklą pir-muoju mokiniu, iš 452 baigusiu mo-kinų baigti pirmuoliu, tai ne toks jau lengvas dalykas. Faktiniais dviem metais K. A. Leone buvo mokyklos taktoriaus National Honor Society vyriausias redaktorius. Ilgais Lie-tuvų Prekybos Rūmų vadovybė pasky-rė jam stipendiją mokslui test.

## Maldos galybė

Vėju ir vandeniū sukamos maldos jau pasiekė Europą

Iki naujausių laikų tik Tibe-te buvo žinoma maldų forma, at-likama su vandens ir vėjo pa-galba. Pastatyti ant stebų vė-jo malūneliai arba prie upelių vandeniniai sukdamo malūnelių sparnuose ar vandens ratuose iš-rašytus maldų tekstus ir juo vė-jas ar srovė stipresnė, juo mal-dos dažniau apsisukdavo, nešda-mos į dangų malūnelių savini-kų prisigerinimui ir prašymus. Kinų raudoniejiems Tibetą išbu-dėliojus, pabėgėliai tibetiečiai sa-vo tikėjimo papročius išsinešio-jo į visus pašalius. Jau ne tik šiaurinėje Indijoje ir kt. pra-dėjo malūnais maldas gaminti, bet ir Šveicarijoje čia atbėgę Ti-beto vienuoliai savo malūnus pa-sistatė. Gyventojai miestuose, kur nėra tekančio vandens, o vė-jo malūnus statyti nepatogu, vartoja rankomis sukamus maldų malūnus, tik visa bėda, kad ranka taip greit maldų rato nepasuksi ir ranka greičiau pa-vargsta, negu vanduo ar vėjas.

Pradedama praktikuoti elektra-varomi maldų malūnai, kuriuos galima nustatyti pagal reikalą

buoti, ponai Yuškos išsikėlė gyventi j Lake Villa, kur pap-rastai praleidavo šiltesnius mėnesius, o žiemai vykdavo į Floridą.

Linkiu Stella! Yuška greit pasveikti ir sustiprėti.  
Kaimynas

suktis ir labai ilgai ir labai grei-tai.

Kabėti maldas burnomis (lū-pomis) skaitoma ne tik pasenusi, bet ir visiškai neefektinga prak-tika, ypač dėlto, kad savo lūpo-mis gali vienu sykiu tik vieną maldą kalbėti, tuo tarpu kai j malūno sparnus ar ratą gali po kelias ir keikia kitiokių maldų prirašyti. Dievybei, esą visiškai nesvarbu, kokių metodu mal-dos gaminamos, kad tik kodau-giausiai.

## Nuomojamieji svečiai

Turtingas New Yorko gyven-tojas, jei nori būti laikomas "draugijos žmogum" (man of society), turi vieną ar dukart metuse iškelti puotą (party), bet yra žinoma, jog tokios puo-tos pasisekimas pareina nuo pakviestų svečių, o ne nuo patiek-tų valgių ir gerųjų kokybės. Jei tokioje puotoje truks įdomių svečių, tatai gali reikšti puotos kelėjams socialinę katastrofą, socialinį bankrotą.

Štai neseniai situaciją pataisė jaunas, apsikurus vyras Don Spark, kuris pradėjo spaudoje skelbti savo biznį—"social agen-cy", kuris pagal užsakymą tele-fonu parūpina elegantiškoms puotoms elegantiškų svečių; jų kiekis — pagal užsakymą, ir, žinoma, ne be atlyginimo.

Dabar tokiose elegantiškose puotose (party) galima sutikti tikrą arabų šeimą, greta jo Damą rašytoją, automobilių lenktynių laimėtoją, dailių artistų, ele-gantiškų džentelmenų su aristo-kratiškais titulais. Šioje srity gerą pasisekimą turi ir "beatni-ka" — barzdėti, ilgais plaukais, kurie savo manieromis ir frazė-mis savytiškai jaudina ir intere-suoja elegantišką, bet nuobod-žiaujančią puotos draugiją. Don Sparko kainos už tokių sve-čių parūpinimą gan ūrius. Sve-čio kaina pareina nuo jo orumo: už vieną vakarą nuo 50 lig 500 dolerių.

## KAI LIEZUVIS PASLYSTA

Budapešto kabaretė skelbda-mas programą pranešęs kaiba: "Priešais mūsų teatrą kas vaka-rą galima stebėti vis daugiau pastatytų automobilių. Mažieji priklauso smulkiesiems buržu-jams, didieji limuzinai proletari-tui".

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI N A U J I E N A S



Gegužės mėn. 13 d. vakare PLB vald. suruoštame Vliko pirm. Dr. J. K. Valiūnui pagerbti priėmimo Clevelande "Saratov Cleveland" Hotel, iš kairės: Valiūnų Liaud. Sąj. centro komiteto pirmininkas agr. J. F. Daugėla, PLB vald. pirm. Juozas Bačiūnas, Vliko pirm. Dr. J. K. Valiūnas, buv. LB Clevelando I apylinkės pirmininkas Feliksas Eidimtas ir "Naujienu" dienraščio atstovas Aleksas Šemeta.

## CLEVELAND, OHIO

### Vliko pirm. Dr. Valiūno viešnağės Clevelande proga

Praėjęs gegužis Clevelande, sakytčiau, pajudino stovinčius vandenį. Naudinga yra stovinčius vandenį kai kada ir pajudi-tinti, nes sakoma, kad stovinčiame vandenyje velniai veisia-si. Bet kai tokie vandenys per-daug sudrumsčiami, — taip pat nebergerai, nes atsiranda "žve-ju", kurie tokiose vandenyse bando "laime", nesiskaitydami su jokiomis žvejojimo taisyklė-mis.

Ir čia tikrai nemalonu konsta-tuoti, kad tas vandens drumsti-mo ir žvejojimo sportas išplau-kė į paviršių kaip tik tuo metu, kai mus čia, Clevelande, lankė gerbiamas Vliko pirmininkas Dr. J. K. Valiūnas, PLB valdy-bos pakviestas ne tik dalyvau-ti jų posėdyje, bet ir padaryti pranešimą Clevelando visuome-nei.

Žinant iš ankto kokiomis gegužės mėnesio dienomis Dr. J. K. Valiūnas lankysis Clevelande (o tai įvyko gegužės mėnesio 13 ir 14 d. d.), jam priimti ir su juo plačiau išsikabėti buvo su- rengti net keturi priėmimai — pagerbimai. Pirmame jis buvo svečias PLB valdybos posėdyje, Dr. ir ponios Lenkauskų namo-se; antruoju atveju jis buvo la-bai gražiai priimtas agr. Jono ir ponios Daugėlių namuose, kur buvo sukviešti politinių grupių vadai; trečiu iš eilės buvo "Cleveland Hotel" PLB valdybos sve-čiai pagerbti surengtas šaunus priėmimas, kuriame dalyvavo PLB valdybos kviešti organizaci-jų pirmininkai ir spaudos atsto-vai; ketvirtas buvo — Vliko Pir-mininko Dr. J. K. Valiūno viešas pranešimas Clevelando visuome-nei šv. Jurgio parapijos salėje.

Jau p. p. Daugėlių namuose be-siklausant Dr. J. K. Valiūno te-ko įsitikinti, kad šiuo kartu Vliki vadovauti yra pakviestas, žmogus, kuris jam uždėtas pa-reigas atliks pavyzdinai.

Čia tučtuojau norisi sustoti ir pasidžiaugti, kad dabartiniu me-tu išėvių lietuvių gretoms va-dovauja patyrė ir pilno pasiti-kėjimo verti vyrai, kurie, tikė-kime, atliks gražių darbų pa-vergto krašto rūpesčiuose ir lie-tuvybės išlaikymo pastangose. Jie yra: Alto pirmininkas inž. Antanas Rudis, Vliko pirminin-kas Dr. J. K. Valiūnas ir PLB valdybos pirmininkas Juozas Ba-čiūnas.

Grįžtant prie Vliko pirmininko viešnağės Clevelande norisi pa-brėžti, kad jo pasirodymas Cle-velande rinktinės publikos tarpe paliko įspūdį didelio toleranto, siekiančio stiprios vienybės, pa-stangose padėti pavergtam kraš-tui laisvę iškovoti. Visas jo dė-mesys yra nukreiptas į politinį sektorių, tampriai ir nuosirdžiai bendradarbiaujant su laisvės ko-vos veteranu Altu, o Bendruome-nei paliekant rūpintis lietuviybės išlaikymu JAV ir kitur laisva-jame pasauly, išėvių lietuvių tarpe.

### TAIP GRAŽIAI SUSITVARKIUS ORGANIZACINIUISE VEIKLOS BARUOSE, VIENINTELIS IR BŪTINAS LIKO REIKALAS VISOMIS IŠGALĖMIS REMTI BENDRĄJĮ DARBĄ IR PALIKTI NUOŠALIAI ĮVARIAS INTRIGAS, SAVĖS PERVERTINIMUS, O KITŲ NUVERTINIMUS. PAGALIAU, LIAUTIS RAGANŲ GAUDYMO MENE LENKTYNAUTI, NES VISI ŠIE VEIKSMAI, YPAČ JAU RAGANAVIMAS, YRA SENĄ MŪSŲ PRIEŠŲ TAKTIKOS DALIS, KURI, MŪSŲ NELAIMEI, LABAI NETOLIMOJ PRAEITYJ VISĄ DEŠIMT-METJ MŪSŲ JĖGAS NE TIK BUVO SU-SKALDŽIUSI, BET IR TARPUSAVYJE SU-PIUDŽIUSI. KAM IŠ TO BUVO NAU-DOS, MANAU, KAD AIŠKINTI TIKRAI NEREIKIA.

Be tam tikrų chroniškų zir-lių prieš Altą ir Vliką, jau ku-ris laikas čia, Clevelande, kelių asmenų sudarytas vadinamasis "Konservatorių Klubas" nuėjo tiek toli, kad net JAV viceprezi-dentą laiko komunistu. Todėl ne-nuostabu, kad kai kuriems to "Klubo" nariams, jei jau ir ne komunistais, tai tikrais komu-nistams bernaujančiais pasidarė ir PLB valdybos nariai, prieš ku-rispuos viename laikraštyje yra spausdinami to klubo pirminin-ko raštai. Juos paskaičius daro-si tikrai jau "nebeaišku".

Be, kaip išmintis sako, visam kam yra laikas ir saikas. Tiesą pasakius, visi padarome klaidų, nes kas nedirba tas tikrai ne-klįsta. Bet kas nors gi turi

dirbti, kad išliktumėme lietu-viais ir talkininkautume Lietu-vos laisvės kovoje. Tačiau yra neginčytina tiesa, kad didieji reksniai ir save laiką pirmae-liais patriotais, visais laikais ma-žiausia dirbo, bet daugiausia rė-kė. Tas pats bus ir ateityje.

Visai suprantama, kad šitaip reikalai toliau nebegalėjo dėsty-tis ir kiršinti visuomenę. Todėl PLB valdyba savo posėdyje vien-balsiai nutarė tų kiršinančių straipsnių autorių išaukti PLB Garbės Teisman ir šį savo nu-tarimą viešai paskelbė gegužės mėn. 14 d. visuomenės susirinkime ir spaudoje.

Iš principo nors ir esu prieš-ogas spaudos laisvės varžymui, vis dėlto manau, kad PLB v-ba šiuo atveju pasielgė teisingai ir net pagrirtinai. Priešingu atveju pa-tį PLB valdyba būtų turėjusi pa-sitraukti. Garbės Teisman, ku-ris yra statutinis, turės progos reikalą pasvarstyti iš esmės ir padaryti teisingą sprendimą. Jei nebus įrodyta PLB valdybos dar-bų, kuriuos būtų galima kvalifi-kuoti tautos išdavystės veikma-is, — garsiųjų straipsnių au-torių teks prisimti atsakomy-bę. Priešingu atveju PLB valdy-bai teks vietą užleisti kitiems.

Gegužės mėn. 14 d. susirinki-me paskelbus viešai PLB valdy-bos nutarimą, čia tuojau buvo užsimota suorganizuoti taiko-mąją komisiją ir reikalą likvi-duoti taikiai, bet, kiek teko pa-irti, tokios pastangos vaisių ne-klavė.

### ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNĄS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE  
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ  
**CHICAGO SAVINGS**  
AND LOAN ASSOCIATION  
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4% METAMS  
VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE



CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesnių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini-mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtū pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84.000.000 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa-tingai tuos, kurie dar nesate applankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai-mės Šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas-met įvairioms labdaroms įstaigoms apie \$1.200.000. Pamatysite pla-čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambari, kuriame yra vietos 200 asmenų ir kuris veitui duodamas organizacijų susirinki-mams. Susirinkusiems veitui jame teikiama kavą. Šis kambarys yra išpuoštats dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveiks-lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinio nariai.

Ypačiai kviečiame vaiku tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6.000 iki \$12.000 ir daugiau. Jei pradėsite ma-žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žūrėsite, kai sutapsite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis 1 mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi.)

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.  
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

## K. DONELAIČIO LIT. MOKYKLOS SPORTO IR DAINŲ ŠVENTĖ

Š. m. birželio 4 dieną Kristijono Donelaičio Žemėsiosios ir Aukštesniosios Lituanistikos Mokyklos Clarendon Hills Marijonų ūkyje, įvyko šeštoji šios mokyklos sporto šventė.

Šią šventę atidarė Tėvų Komiteto pirmininkas Stasys Liepas. Sveikino mokinius ir jų tėvus mokyklos vedėjas Julius Širka. Trumpoje kalboje Ingaunis linkėjo šiai mokyklai sėkmės.

Amerikos ir Lietuvos himnus sugiedojo visos mokyklos mokiniai, diriguoju muz. J. Zdanui.

Po to buvo pašventinta mokyklos vėliava. Vėliavą šventino: katalikų kunigas Viktoras Rimšelis ir evangelikų kunigas Ansas Trakis. Vėliavos krikšto tėvais buvo: Irena Kriauceliūnienė ir dr. Kazys Bobelis.

Po to visos mokyklos choras sudainavo. Mes su mokslu į rytojų, dirigavo muz. J. Zdanui.

Aukštesnioji mokykla sudainavo: "Stoviu parimus" — partizanų daina harm. F. Strolios, dr. V. Gutauskas.

Pirmoji grupė (parengiamasis I ir II skyrius) padainavo: "Vilkas griukis sėjo" — liaudies dainą ir "Lig debesų" — J. Gaubo, dir. K. Skaisgirius.

Antroji grupė (III - IV - V - VI - skyriai) — "Valio piovėjėliai" — liaudies dainą harm. K. V. Banaičio, "Ar aš tau, sese, nesakiau" — liaudies dainą ir "Pirmyn jaunieji" harm. Br. Budriūno. Šias dainas dir. V. Gutauskas. Visas dainas mokiniai atliko puikiai.

Po dainų vyko tautiniai šokiai. Mergaitės ir berniukai šoko šokių tautiniais rūbais apsišrenge. I ir II skyrius, maži pipiriukai, puikiai pašoko žaidimą - šokį Uodą. Vyresnieji vaikai pašoko Suktinį. Šiems tautiniams šokiams vad. L. Čepaitytė. Aukštesniosios mo-

kyklos mokiniai pašoko: Gyvalara ir Malūna. Vadovavo B. Balčiauskaitė. Šokiams akordeonais grojo: V. Gutauskas, K. Skaisgirys ir P. Aleksa. Po to vyko bendri pratimai: Du broliukai, Augo kieme ir Bijūnėlis žalias. Pratimai buvo atliekami, mosuojant kaspinais ir tautinėmis vėliavėlėmis. Tikrai šie pratimai buvo atlikti pasigerėtinais gražiai. Ypač gražus vaizdas mosuojant vėliavėlėmis. Šiems pratimams vad. L. Čepaitytė ir B. Balčiauskaitė. Muzikinę dalį atliko: V. Gutauskas, K. Skaisgirys ir P. Aleksa.

Dar vyko įvairūs lauko žaidimai: bėgimas su maišais, šokimai ir kitoki žaidimai. Lauko žaidimus pravedė: J. Paronis, J. Ivanauskas, V. Kraupauskas ir T. Martis.

Žmonių galėjo būti per 3000. Bendrai šventė daug kam patiks gražų įspūdį ir didelę padėką šios mokyklos vedėjui ir mokytojams. Pagal programą šią šventę parengė K. Donelaičio Lit. Mokyklos tėvų komitetas, kurį sudaro: Stasys Liepas — pirmininkas, dr. Petras Razutis — vicepirmininkas, Aleksas Mikeliūnas — sekretorius, Vita Zemaitienė — išduinkė, Irena Bernotavičienė — parengimų vadovė, Birutė Matutienė narė ir mokyklos mokytojų taryba.

Stasys Juskėnas

### LENKISKAS HUMORAS

Dziennik Polski rašo: Į Jungtines Valstybes išemigravo žydai iš Lenkijos. Atvykusiojo giminė teiraujasi, kaip dabar tikrai yra Lenkijoje, ar tikrai taip blogai, kaip kai kurie kalba?

"Nu, visai yra, atsakė imigrantas. "Nei taip blogai, nei taip gerai, kaip kiti kalba. Paprastų paprasčiausiai lenkai spalio revoliuciją apvaikšto lapkričio mėnesį — ir taip su viskuo daro!"



Prie naujos Kristijono Donelaičio vėliavos Sporto ir Dainų šventės metu, š. m. birželio 4 d. iš kairės mokyklos vedėjas Julius Širka, vėliavos krikšto motina ir mecenatė p. Irena Kriauceliūnienė, vėliavos mecenatas dr. Leonas Kriauceliūnas ir krikšto tėvai bei pirmojo metraščio mecenatas dr. Kazys Bobelis.

## FLORIDA

Dievo laukiamasis kambarys

Anąkart skaitėme apie St. Petersburg, Fla., kaip apie prietiltį iš Petrapiilio į Anapilį. Pasirodo, Miami, Fla., turi pavadinimą, kaip Dievo laukiamasis kambarys (God's Reception Room, Wartesaal Gottes). Nuo "Mūsų gyventojai yra per daug veiklūs, kad jie ant suolų sėdintų. Jie paplūdimyje okeano bangomis raiti jodinėja", nutylėdamas, kad jo garsioji Miami Rivera savo gyventojų amžiaus vidurkiu iš 43 metų jau nusmuko iki 59 metų, tuo tarpu, kai bendrai Floridoje gyventojų amžiaus vidurkis pastoviai yra 31.

Miami Beach perėjimas į Amerikos senelių prieglaudą prasidėjo jau II Pasaulinio karo metu, kaip čia buvę didžiuliai ka-

nuotraukas, parodydamas, kad ant atsiųstų žalių suolų pas juos ne praamžiai senioliai ilsisi, o maži vaikai žaidžia ir negana to, Miami meras Elliot Roosevelt liežuvį prikančias pridūrė, esą "Mūsų gyventojai yra per daug veiklūs, kad jie ant suolų sėdintų. Jie paplūdimyje okeano bangomis raiti jodinėja", nutylėdamas, kad jo garsioji Miami Rivera savo gyventojų amžiaus vidurkiu iš 43 metų jau nusmuko iki 59 metų, tuo tarpu, kai bendrai Floridoje gyventojų amžiaus vidurkis pastoviai yra 31.

Kai tokie atsikelia į St. Petersburgą, jie čia pasidaro išvietinti asmenys (DP, "dypukai"). Jie tikėjosi rasti čia ir gerėtis kuo nors, kam anksčiau



Du geri kaimynai Lietuvių Kaimelyje

Ispanas konkvistadorius Ponce de Leon kadaise atsisbasęs į Floridą ilgai ieškojo jaunosios šalies, bet jo nerado, tuo tarpu kai lietuviai vos tik čia atsikėlė — ir rado! Vaizdelyje pora tokių amžinų jaunųjų — kaimynai Antanas Vilius ir Adelė Pikelienė, Lietuvių Kaimelyje prie Tampos, "flirtuoja" po skanių žemaitiškų pietų su plungišku kugeliu ir šaltanaisiais, kuriuos Adelė savo namuose buvo mums patiekusi.

riuomenės įrengimai karo pabaigoje buvo likviduoti ir Miami administracija pradėjo didelę propagandos kampaniją norėdama patraukti naujų gyventojų, gražiausiomis spalvomis, vaizduodama Miami Beach kaip sau lygaus neturinti ramybės ir poilsio rojų bei atsijauninimo šaltinį, kas iš dalies yra tiesa. Pietinis Miami Beach galas turi ir gražius parkelius, ir švaresnius paplūdimius su kiurus metus idealiu maudytis okeano vandeniui, ir palyginti nebrangius viešbutius, motelius ir apartmentus, kas vakarų orkestru muziką su šokiais, kas senoliams labai patinka, su tokiais rezultatais, kad seniai ėmė masiniai vestis ir net vėlybo vaisiaus susilaukti, nors amurui čia griltinę pasivyti jokios vilties nėra, nes kiekvienus penkis gimimus seka aštuoniolika mirimų...

Zodžiu, įdomu matyti vėlybas rudens geles pražįstant rojus prievartėse ir iš šalies stebėti Amuro išdaigas Dievo laukiamajame kambaryje!

Bet duokime joms pačioms žodį, tai yra moterims.

St. Petersburg Times štabo bendradarbiė Jean Donald straipsnyje "Vienišai susiranda antarąjį meilę", kaip tarsi jie padaro aiškina maždaug sekančiai: Jie (seniau) yra susitikę klubuose, viešbučių laukiamuose, bažnyčiose ar prie bingo. Jie išėję į pensiją, atvažiuoja į St. Petersburgą čia ieškodami ramaus gyvenimo ir saulės. Bet daugelis — nustebe — susiranda vienas kitą, ir apsidėda.

Praeitais metais iš 54,425 Floridoje susiporavusių 1,054 poros buvo arba abudu po 65 metų arba senesni. Statistikos paskirais metais nėra, bet Saulės Kranto ekspertai tvirtina, kad St. Petersburgas šioje srityje gana aukštai stovi.

Kodėl seni pavieniai žmonės vėl vedasi? Atsakymai, gauti iš psichologų, kunigų ir pačių senavedžių porelių yra — vienas.

Kai tokie atsikelia į St. Petersburgą, jie čia pasidaro išvietinti asmenys (DP, "dypukai"). Jie tikėjosi rasti čia ir gerėtis kuo nors, kam anksčiau



Afrika Amerikoje

Zebra kaimėnė ganosi Afrikos gamtovaizdžiu prietaikintoje Bush Gardens sodų aplinkoje, Tampa, Florida.

niekuomet neturėjo laiko ir pirmuosius keletą mėnesių jie tikrai čia randa ko ieškoję. Bet po kiek laiko ta impulsyvioji jų gyvenimo dalis išsisemia ir jie nori grįžti prie įprasto patogumo. Daugelis tebeatsimena kaip buvo vedusiam ar išteklėjusiai. "Meilės ilgesys turint 80 metų yra tas pats kai ir 18 metų", o kaip vienas kunigas (Dr. Aaron Meckel) pasakęs: "St. Peterburge gyvenantieji žmonės jaučiasi jaunesni negu jų amžiaus rodo. Jie čia atvyksta iš didmiesčių ir pamato, kad jie turi dar geroką metų skaičių pagyventi. Jie sa-

vo likusiam amžiui nori draugystės ir laimės".

Finančinis saugumas yra antiras faktorius vedęs į vėlybas gyvenimo dalis išsisemia ir jie nori grįžti prie įprasto patogumo. Daugelis tebeatsimena kaip buvo vedusiam ar išteklėjusiai. "Meilės ilgesys turint 80 metų yra tas pats kai ir 18 metų", o kaip vienas kunigas (Dr. Aaron Meckel) pasakęs: "St. Peterburge gyvenantieji žmonės jaučiasi jaunesni negu jų amžiaus rodo. Jie čia atvyksta iš didmiesčių ir pamato, kad jie turi dar geroką metų skaičių pagyventi. Jie sa-

J. Pr.

## BAŽNYTINĖS ŽINIOS

"Šv. Sostas ir religinė situacija Lenkijoje ir Pabaltijo kraštuose 1939-45 m."

Vatikanas, kaip AP praneša, išleido knygą, anglų kalba pavadinimą "The Holy See and the Religious Situation in Poland and in the Baltic Countries, 1939-45". Knygoje aiškinama, dėlko popiežius Pius XII "nesuprantamas tylėjo" ir nieko nedarė, nepasmerkė lenkus masiniai naikinusių vokiečių nacių. Pirmą kartą paskelbtaime visokių iki šiol slaptai laikytų dokumentų rinkinyje esąs vienas lenko tremtinio vyskupo Charles Radonskio laiškas, 1943 metų vasario 15 dieną rašytas iš Londono popiežiui, kur esą parašyta, jog "faktai rodo, kad net šventajam popiežiui tylint, persekiojimai diena iš dienos didėja. Jau ir maži vaikai yra atimami iš tėvų ir masiniai deportuojami į Vokietiją, o motinos, kurios bando savo vaikus gelbėti, yra užmušamos vietoje. Kadangi yra atliekami tokie nusikaltimai, kurie šaukiasi dangun, nesuprantamas aukščiausiojo bažnyčios mokytojo tylyjimas pasidaro visiško dvasinio sugriuvimo priežastimi visų tų, kurie nežino priežasties — ir tokių yra tūkstančiai".

McHugh pridūrė, kad "perėjimas iš Romos katalikų mokyklų į protestantų seminariją buvo lygu pasitraukimui "iš suvaržymų atmosferos ir situacija, kur duok ir imk, atėik ir išėik (come and go) kaip akademiškai taip socialiai".

McHugh pridūrė, kad "perėjimas iš Romos katalikų mokyklų į protestantų seminariją buvo lygu pasitraukimui "iš suvaržymų atmosferos ir situacija, kur duok ir imk, atėik ir išėik (come and go) kaip akademiškai taip socialiai".

Pirmas katalikas kunigas lanko presbiterų seminariją

Katalikų klierikas James McHugh baigė pirmuosius metus Princeton, N. J., presbiterų seminarijoje ir rudenį pasidarys presbiterų (presbiterijonų) bažnyčios ministeriu asistentu (ka-



A. J. Foyt, kuris Indianapolisėje laimėjo 500 mylių automobilijų lenktynes. Jis dabar dalyvaus automobilijų lenktynėse Prancūzijoje.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAZAS  
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.  
Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, nervus ir sumažina svorį.  
ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS  
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS  
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009  
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigavinti.  
Atdaras kasdien nuo 3 val. p. pietų iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.  
Sevininkai PETRAS IR ANTANINA KAUBAI

MOVING PERKRAUSTYMAS MOVING  
APDRAUSTAS IS TOLI IR ARTI  
(Nauji dideli traukai — naujasis kraustymo traukis)  
Slegu motų patyrimas — Slegu išsivaldymas patalponėms  
JUOZAS NAUJOKAITIS  
2022 St. Chicago 36, Tel. Hillbrook 5-9209

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų  
4 3/4% on savings accounts  
5 1/4% on investment bonus  
NUO SAUSIO 1 D., 1967  
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.  
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION  
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ  
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice  
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.  
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE  
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787  
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737  
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864  
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduimų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.  
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tešą SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.  
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Miami Beach turi du veidus. Viena — jis yra milijonierių maudyklių, ištaigingų viešbučių ir veiklių naktinių lokalių vieta, bet iš kitos pusės yra taip pat miestas senolių ir invalidų, kurie šiam miestui ir "Dievo laukiamajam kambariui" vardą suteikė. Miami Beach to vardo labai nemėgsta, kadangi jis kenkia svečių-turistų bizniui, tačiau nieko negali padaryti, nes negali nugnyti, kad paskutiniu laiku yra pasidaręs seniausių žmonių miestu visose JAV-bėse. Miami Beach kiekvienas antras žmogus yra virš 60 metų amžiaus, o kas keturi iš dešimties yra senesni kaip 65 metų.

Ilgiau negu norėdamas tą garšą iki paskutinių laikų nešiojo St. Peterburgo miestas, garsėjęs kaip senųjų žmonių Mekka. Dabar St. Petersburgas su malonumu ir palengvėjimu tą garbę perleido Miami Beachui. Ne tik perleido, bet dar pasijuokė, nusijuokdamas Miami Beachui vieną iš tų žaliųjų suolų, kuriais atsižymi St. Peterburgo alėjos, bulvarai ir parkai, kad seniems žmonėms būtų kur atsistoti ir kojas pailsinti. Šiandien Petrapiilis didžiujasi savo gyventojų amžiaus vidurkį pakėlus į 47 metus. Keturiadesimt septyni metai yra tik vaiko amžius, lyginant su senos tetulės Miami Beach gyventojų amžiaus vidurkiu. Kas liko Miami Beachui dar gyvi? Jis iš apmaudo nusiuntė St. Petersburgiui fotografines

INVEST IN UNIVEST

NUO SPALIO 1 D. mokame

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 3/4% metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION  
1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO, ILL.  
Phone: HYmarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608 Telephone MA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

### Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
vienam mėnesiui	\$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$14.00
pusei metų	\$7.50
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Užsienioose	
metams	\$18.00
pusei metų	\$10.00
vienam mėnesiui	\$2.00

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

# APŽVALGA

## Pilietinis karas tarptautinėje taikoje

Kinijos komunistų srovė, kuri vadovauja partijos pirmininkas Mao Tse-tung, niekina Rusijos komunistų vadus už tai, kad jie nori gyventi taikoje su "buržuazinėmis" šalimis ir daryti su jomis bižnį, pirkdami jų prekes ir pardudami joms savo gaminius. Ši politika yra vadinama "taikinga koegzistencija" (taikingu sugyvenimu).

Priežastis, dėl kurios Maskvos lūžai pasisako už šią politiką, yra ta, kad Sovietų Sąjunga nesugeba pasigaminti pakankamai maisto savo gyventojams ir yra priversta pirkti milijonus tonų duoninių grūdų ir importuoti iš kapitalistinių šalių.

Iš silpnesnių savo kaimynų Rusija gali imti duoną ir kitus maisto produktus jėga, — kaip, iš tiesų, ir daro, pagrobudama tų kaimynų žemes, bet vadinama tai "išlaisvinimu iš kapitalistų jungo". Bet šitaip plėsti ir išnaudoti Ameriką arba buv. Britanijos dominijas (Kanadą, Australiją ir kt.) Rusija negali. Su jomis sovietų valdžia nori taikingai prekiauti.

Paskutiniu laiku taip pat iškilo viešumas faktas, kad yra atsilikęs ne tik komunistinės Rusijos žemės ūkis, kuris per dešimtmečius buvo negailestingai plėšiamas. Bet yra apšalę ir sovietų pramonė, gaminti žmonių vartojamas prekes. Valdžia stengiasi išugdyti sukiją pramonę, kuri tarnautų krašto apsigynimui, bet nedaug tepais, ar bus pakankamai gyvenamųjų priekabinių miestuose ir miesteliuose gyventojams, ar žmonės galės įsigyti kiek reikia drabužių ir avalynės.

Rusijos ir rusų pavertę kraštų žmonės vis labiau šitų daiktų pasigenda, ir komunistų tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!



Lietuvos atstovas Washingtono J. Kajeckas įteikia suakutvininkui Juozui Bachumui adresą. Juozo ir Marijonos Bachumų 50 metų vedybinės sukakties banketas įvyko gegužės 19 d. Chicagoje, South Shore Country Club patalpose. Nuotrauka V. Noreikos

Tautų karas ir vidaus karas. Tačiau Pekino rėksnių žodinių atakos prieš Maskvą (karais ir susikumsčiomais) nepasileka be įtakos. Kremliaus ponai, stengdamiesi atsiginti nuo kinų priekaištų, aiškina, kad jie anaipol neatmetę proletarinės revoliucijos. Jie esą priešingai ginkluotai kovai tarp tautų, bet jie pritaria karui tautos viduje.

Šitos liūtos laikos ir lietuviškų Maskvos davatų mokytojas A. Bimba.

"... taikaus sugyvenimo filosofija", rašo jisai "Laisvėje" (1967 m. birž. 6 d.), "yra teisinga filosofija. Pravaržiamai revizionistais visų tos filosofijos šalininkų gyvenimo ūkrovės nepakeis.

"Jeigu tautos ir šalys nesusikalbės ir neišmoks taikoje sugyventi, tai bus naujas pasaulinis karas, bus branduolinis karas, bus žmonių sunaikinimas."

Bet tuoj po to Bimbos straipsnyje seka štai kas:

**Slabi argumentai**  
A. Bimba, kaip ir jo dvasiniai vadai Kremliuje, sako, kad liaudis, darbo žmonės, kapitalistinėse šalyse "turi teisę" kovoti už savo reikalus "visais būdais ir visomis priemonėmis". Jeigu liaudis kapitalistinėje šalyje sukyla prieš savo valdžią ir kovoja už savo "klasės reikalus" su ginklu rankose, tai, sako Bimba, reikia ją remti, nes tai yra klasių kova, o socialistai yra klasių kovos šalininkai.

Pagal šią filosofiją, klasių kova reikiama klasių karų. Bet

"Taikaus sugyvenimo mokslas toli gražu nereikia išsivadinti klasių kovos savo kapitalistinės šalies viduje. Kiekvienos šalies liaudis turi teisę visais būdais ir visomis priemonėmis (nūšų pabrūkta. "N.") pagal savo galią ir supratimą kovoti už savo teises. Ji turi teisę sukurti tokią valdžią ir tokią ekonominę santvarką, kokia jai patinka, kokios ji nori.

"Kaip tik už tokią teisę šiandien kovoja Vietnamo žmonės. Ir kaip tik šitą jų kovą remia visos socialistinės (? — "N") pasaulis. Gaile, kad didžioji Kinija su savo išpuoliais prieš Tarybų Sąjungą ir jos taktininkes tai kovai labai kenkia."

Vadinasi, pagal Bimbą (kuris akiai kartoją Kremliaus ponų filosofiją) karą tarp tautų reikia atmeti, bet karą kapitalistinės šalies viduje reikia remti. Ko dėl?

Siandien nė vienoje pažangesnėje kapitalizmo šalyje tokie primityvūs kovos metodai nevytojami. Darbininkai yra susiorganizavę į unijas; jie renka savo atstovus į parlamentą, kuris leidžia įstatymus, apginčius darbininkų reikalus. Kai nepatenkinti darbininkai išeina į streiką, jie samdytojų turto nenaikina, nes jie supranta, kad, taip darydami, jie pakenktų ir sau. Kariuomenė ir policija streikuojančių darbininkų nenuša ir nešauda, jų vadų neareštuoja.

Todėl Bimbos pasakymas, kad liaudis kapitalistinėje šalyje, kovodama už savo "klasės reikalus", turi teisę vartoti vi-

lai yra primityvi, politiskai neišlavintų žmonių galvosena. Taip galvodavo 17-me ir 18-me reikalus. Kai nepatenkinti ninkai, kurie buvo nežmoniška išnaudojami. Jie sudaužydavo mašinas, padėgdavo fabriko triobą, užmušdavo fabriko savininkus ir inžinierius, kurie fabriko mašinas išranda.

Jie elgdavosi taip iš desperacijos, iš neapykantos prieš savo išnaudotojus, nes darbininkai buvo neapsveisti, neorganizuoti ir nemokėjo kitaip nuo išnaudojimo gintis. Valdžia rėmė fabriko savininkus. Pasipriešinimas jiems buvo laikomas baudžiamu nusikaltimu.

Tokia nuožmi kova kartais padarydavo daug žalos darbininkų samdytojams, bet darbininkų būvio nepagerindavo, tik paskatindavo valdžią atstriaus darbininkus bausti ir persekioti.

Pagaliau, Pietų Vietname eina kova ne tarp tos šalies liaudies ir kapitalistų. Į Pietų Vietnamą yra įsiveržę svetimų valdžių (šiurės Vietnamo, komunistinės Kinijos ir bolševikinės Rusijos) organizuojami ir finansuojami partizanai, kurie kovoja prieš Pietų Vietnamo valdžią su tikslu tam kraštui užkarti svetimų komunistinį jungą.

JAV stengiasi Pietų Vietnamą nuo tų svetimų despotų apginti.

sus kovo būdus ir visas kovos priemones, yra nesąmonė ir kenksmingas darbininkų klaidinimas.

Be to, Bimba nesupranta, kas yra visuomeninė klasė. Liaudis nėra klasė, o įvairių visuomeninių sluoksnių mišinys: darbininkų, ūkininkų, smulkiųjų pirklių ir savarankiškų amatininkų, profesionalų ir t. t.

Pagaliau, Pietų Vietname eina kova ne tarp tos šalies liaudies ir kapitalistų. Į Pietų Vietnamą yra įsiveržę svetimų valdžių (šiurės Vietnamo, komunistinės Kinijos ir bolševikinės Rusijos) organizuojami ir finansuojami partizanai, kurie kovoja prieš Pietų Vietnamo valdžią su tikslu tam kraštui užkarti svetimų komunistinį jungą.

JAV stengiasi Pietų Vietnamą nuo tų svetimų despotų apginti.



St. Louis kardinalas Joseph Ritter gavo antra širdies smūgį, bet tikimasi, kad jis susiprės ir pasitaitys.

## Protestuoja prieš arabų šelpimą

Alaskos senatorius Ernest Gruening (dem.) pasiuntė telegramą valstybės sekretoriui Dean Rusk, reikalaujdamas, kad būtų sustabdyta "visa parama... arabų šalims, kurios nutraukė diplomatinis santykius su Jungtinėmis Valstybėmis".

Senatorius Gruening savo telegramoje sako, kad \$113,700,000 yra paskirta kariniams įrengimams, sta-

## ANTANAS RAGAUSKAS

### PILSUDSKIS IR LIETUVA

"Paskutinis Juozo Pilsudskio dramos aktas", gen. Żeligowskio quasi sukilimas ir Vidurinė Lietuva

8 Vilniaus seimas ir "Iškūnijimas"

Vilniuje sugrįžta prie seimo rinkimų, kurie buvo atidėti Lenkijos vyriausybei prašant. Bekompromisinis lietuvių nusistatymas ir priekabės prie lenkų tautybės gyventojų Kanno Lietuvoje, vis labiau stiprinę inkorporacines nuotakas, intensyviai remiamas žymios dalies dvasiškių ir suorganizuotas "Straž Kresowos" ir "Liaudies Tarybų" (Rady Ludowe). Buvo aišku, kad seimas priims inkorporacinį nutarimą. Numatydamas, kad tai įvyks ir nenorėdamas, kad inkorporacinis nutarimas apimtų tik dalį ploto, kuris Tautų Lygos Tarybos 1920. X. 28 d. nutarimu buvo pripažintas ginčytinu, Pilsudskis pareikalavo iš seimo išplėsti rinkimų teraę (plotą) į visą tą sritį, kurios dalis jau buvo reguliarios Lenkijos administracijos valdžioje.

Dėl to kilo atkaklus ginčas tarp Pilsudskio (valstybės šefo) ir vyriausybės ir tautinės frakcijos (obozem narodowym) seime bei jos spaudoje. Kova pasiekė iki tol neapraktikuotą formą, peržengiančių leistiną maksimumą, melantį šešėlių poli-

tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!

tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!

tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!

tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!

tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!

tybos paramai, pirkimų kreditams ir lavinimo išlaidoms Irako, Jordano, Lebano, Saudi Arabijos ir Sirijos šiems metams. Ir žymi tos paramos dalis esanti jiems siunčiama.

Be to, senatorius sako, kad, nežiūrint dabartinės krizės Viduriniuose Rytuose, 9,500,000 svarų maisto produktų yra vežami į Jungtinę Arabų Respubliką, 29,600,000 svarų į Alžyriją, 491,000 į Iraką ir 210,000 į Siriją iš JAV užsienio pagalbos fondų.

Iš tiesų, tai yra daugiau, negu keista. Tų arabų valstybių valdžios, kaip įmanydamos, dergia Jungtines Valstybes ir kariuoja prieš Izraelį, kurį Jungtinės Valstybės yra įsipareigojusios apginti, o JAV jas šelpia!

**DR. ANNA BALIŪNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIES  
IR GERKLĖS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2853 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonas: PRospect 8-3229  
Rezid. telefonas: WALbrook 5-5076  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.  
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.  
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683  
**DR. K. G. BALUKAS**  
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford  
Medical Building). Tel. LU 5-6446  
Priima ligonius pagal susitarimą.  
Jei neatšilpia, skambinti HU 8-3222  
Telef.: PRospect 8-1717

**DR. S. BIEŽIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8  
tikrai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiad. ir sekmadi. ofisas uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: REpUBLIC 7-7868

**DR. VL. BLAZYS**  
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS  
2801 WEST 63rd STREET  
Kampas 63-cios ir California.  
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.  
Seštad. 2-4 val.  
Trečiadieniais uždaryta.  
Ofiso telefonas: 476-4042  
Rezid. tel.: WALbrook 5-3048

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisas: HEMlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,  
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.  
ir seštad. tikrai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225  
**DR. S. ir M. BUDRYS**  
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI  
Bendra praktika ir Alergija  
2751 WEST 51st STREET  
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad.  
ir penktad. 2-9 val. vak.  
Seštad. 10 val. r. iki 1 val. popiet.  
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873  
**DR. W. M. EISIN-EISINAS**  
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670  
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-  
šilpia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: HE 4-6867  
**DR. BR. GAJŽIŪNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.  
Treč. ir seštad. uždaryta  
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000  
Rezid. telefonas: GARden 3-7278  
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

**DR. A. MACIŪNAS**  
CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,  
antrad., penktad. 1-4 popiet.  
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MESKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priemimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo  
9:00-2:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

**DR. ZIGMAS RUDAITIS**  
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS  
2745 West 69th Street  
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę  
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,  
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.  
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir  
kitu laiku susitarus telefonu:  
Telef. REpUBLIC 7-2290

**DR. LEONAS SEIBUTIS**  
INKSTŲ, PUSLES IR  
PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,  
ketvirtad. nuo 6-8 vak.  
Ofiso telefonas: 776-2880  
Rez. telefonas: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Ofisas 2750 West 71st St.  
Tel. 925-8296  
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį  
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.  
Sekmadieniais ir trečiadieniais  
uždaryta.  
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR PARAGINK  
KITUS SKAITYTI  
NAUJIENAS

**Alvudo I-sis šio pavasario vakarojimas ore**

Po lietaus sutrukdytos ge-  
gužinės miške, gegužės 28 d.,  
birželio 2 d. suruosta pirmoji  
vakaronė po atviru dangumi  
Juozo ir Marijos Bosų sodne  
atlygino ir aną neįvykusį pasi-  
žmonėjimą gamtos prieglobstyje.  
Dekoratyvni užaugintame  
sodne su išilgai jo pagal  
viso ploto kraštų augančiomis  
tamsiai žaliomis eglėmis; gau-  
sybės žydinčių rožių ir žaliuo-  
jančių rūtų, bijūnų, vilkadal-  
gių ir kitų gėlių aplinka džiū-  
gino akis ir švelnino nuotai-  
kas, o M. Bosienės pagaminti  
svieži valgiai ant susiatytų  
sodno viduryje stalių sveikai  
sotino kūną.

Baigiantis vakarienei, vieš-  
nia Agnes Ribikauskaitė —  
Fingelton papasakojo, koks  
esąs geriausias metodas auk-  
lėti vaikus, kad juose išliktų  
pasitikėjimas tėvais bei prigyl-  
ti jiems įtaigojami moralės

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223  
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,  
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadie-  
niais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku  
pagal susitarimą.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonas: HEMlock 4-2123  
Rezid. telefonas: GIBson 8-6195  
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl  
valandos skambinti telefonu HE 4-2123  
Jei neatšilpia, tai telefonas GI 8-6196  
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampas Halsted ir 35-os gatvės)  
Priemimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.  
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850  
**DR. PETRAS ZIOBA**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
6449 So. PULASKI ROAD  
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4  
ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.;  
seštad. 10-2 val.

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezi, Med. Ban-  
džai, Speciali pagalba kojoms  
(Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 8-8. Seštadieniais 9-11  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telef.: PRospect 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**  
**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrmas akis, priteiko akinius,  
keičia stiklus ir ramus.  
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val.  
(trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto  
iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI**  
**MOVING**  
Leidimai — pilna apdrauda  
ZEMA KAINA  
R. ŠERENAS  
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

**MOVING**  
Apraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. LITUANICA Avenue  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,  
ŽEMIAUSIA KAINA!  
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS  
SPALVOTOS TV  
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

**SOPHIE BARCUS**  
RADIJO SEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA,  
1490 kil. A. M.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-  
dienio iki penktadienio 10-11  
val. ryto. — Seštadienį ir sek-  
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.  
Vakarųskos: Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: HEMlock 4-2413  
7159 So. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629



Kaire Egipto prezidento Naserio agentai ragina vietos gyventojus sukilti ir kovoti prieš Izraelį. Vietos darbininkams pataria deginti JAV konsulatą ir aliejų.

ti vaikams nuo 1 iki 80 metų.  
Ten ir seneliams numatomas  
skrydis, kur jie turės progos  
kultūringai praleisti laiką.  
Prisiminė ji ir senelių prieglau-  
dą Vokietijoje, kur ji dirbo  
kaip gydytoja. Ten seneliai  
turį savo atskirus kambarius,  
vedusieji gyvena kartu. Jie at-  
sineša su savimi pamėgtus, ar-  
ba atminimu brangius daiktus,  
yra laisvi daryti ką nori. Po-  
ilsiauja ir valgo, kuomet jiems  
tinka, ne taip kaip girdėtis yra  
prieglaudose šiame krašte, —  
viskas pagal nustatytą draus-  
mę, ir visiems vienodai. To-  
kia laisva ir su kultūringom  
pramogom prieglauda sena-  
liams būtų reikalinga ir mums  
lietuviams, — kalbėjo dr. V.,  
deja — pinigų klausimas tram-  
do gerus norus.

Pabaigoje dr. Vaškevičiūtė  
pranešė, kad birželio 26 d.  
Marquette parke, kaip ir anks-  
tesniais metais, bus atidaryta  
Onos vardo vasaros vaikų  
aiškėlė. Prašė parekomen-  
duoti sugėbančią auklėti vaikus  
moterį, ar mergaitę iš atosto-  
gaujancių studentų tarpo;  
priimtinas būtų ir vaikus myl-  
intis vyrškis. Už atlyginimą.

Ipusėjus vienuoliktai vana-  
dai prieš pusiąnaktį visi ne-  
normomis skirstėsi namo tą vais-  
kų nešalt vakarą iš pavasa-  
riškai kvepiancio sodno.

Po šito vakarojimo seks Al-  
vudo įprasliniai seštadieniniai  
vakarojimai senoje Marquette  
parko vietoje nuo 6 val. vaka-  
ro, pradėdant birželio 24 d.  
Juose po atliktų kultūrinių pro-  
gramos gabalėlių, sutamai ap-  
glėbus parką, bus rodomi fil-  
mai.

Būtų gera, kad rodomų fil-  
mų mėgėjai prisidėtų auka ap-  
mokėjimui filmų skolinto-  
jams ( už filmą mokama 30 —  
40 dolerių). Tas palengvintų  
rengejams asmenines išlaidas.  
Sėkmadienį, birželio 11 d.,  
Alvudas užims vaikus Naujienų  
piknike.

O. Alginienė  
SKAITYK "NAUJIENAS" —  
JOS TEIKIA GERIAUSIAS,  
TEISINGIAUSIAS IŠNIAS

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1987 m.  
birželio mėn. 9 dieną mirė mūsų mylimas vyras, tėvelis, senelis ir  
uošvis

A. A.  
**POVILAS MANKUS**  
Gyvenęs 3459 W. 64 Place  
Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western  
Avenue.  
Laidotuvis įvyks birželio 13 d., 9 val. ryto bus atlydėtas į Gimi-  
mo Panelės Sv. parapijos bažnyčią. Po gedulingų pamaldų bus palai-  
dotas Sv. Kazimiero kapinėse.  
Priklausė Sv. Vardo Draugijai Marquette Parke.  
Prašome gėlių nesųsti.  
Nulūdyt lieka:

Žmona Petronėlė, pagal tėvus Skyrūtė, duklė Veronika  
Bubniene, žentas Jurgis; anūklai: Algimantas ir Eduar-  
das. Lietuvoje sūnus Petras, marti Kazimiera ir duk-  
ters Sofijos Gerulienės vaikai, kiti giminės, draugai ir  
pažįstami.

**GUŽAUSKŲ**  
BEVERLY HILLS GELINYCIA  
GĖLES VISOMS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

**GELININKAS**  
(PUTRAMENTAS)  
Liekamumo arba išdėsnio valandose  
geriausias gėles ir vainikų antka-  
pių papuošimai ir sezoninės  
kapama gėles.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5925 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE  
GIVE HEART FUND

LOVEIKIS  
Telegramai  
Visas Pasaulio  
Dalis  
KVIETKININKAS  
Gėlės Vestuvoms, Bankietoms  
ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. YArds 7-7988

**PETKUS**  
TĖVAS IR SŪNUS  
MARQUETTE FUNERAL HOME  
2533 W. 71st STREET  
Telef.: GRovehill 6-2345-6  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Telef.: TOWnhall 3-2108-9  
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYCIOS  
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6845 SO. WESTERN AVE.  
TRYŠ MODERNIŠKOS  
AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS  
MAŠINOMS VIETA  
REpublic 7-8600 REpublic 7-6691

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvių Direktorius  
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: YArds 7-1741 — 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonas: LAfayette 3-0440  
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

NARIAI:  
Chicagos  
Lietuvių  
Laidotuvių  
Direktorių  
Asociacijos  
AMBULANCE  
PATARNAVI-  
MAS DIENĄ  
IR NAKTĮ  
★  
TURIME  
KOPLYCIAS  
VISOSE MIESTO  
DALYSE

**L. BUKAUSKAS IR SŪNUS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Cōmmodore 4-2228  
**BUTKUS - VASAITIS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401  
**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213  
2314 WEST 23rd PLACE Virgīnia 7-6672

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139  
**PETRAS BIELIŪNAS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911  
**LAWN FUNERAL HOME**  
Sigmund J. Sutkus  
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320



EILEEN GRIBAUŠKAITE

Eileen Gribauskaitė su savo tėveliais gyvena 6535 W. 18 gatvė, Berwyne, Illinois. Jos tėvelis p. Juozas Gribauskas yra šv. Antano Taupymo ir Školimo bendrovės vykdomasis sekretorius ir pirmininkauja šv. Antano draugijai, Ciceroje. Jos mamytė yra veikli Katalikių Dukterų klube šv. Antano parapijoje. Ši mėnesį Eileen baigia Immaculate Heart of Mary aukštesniąją mokyklą, kur ji daug veikė studentų taryboje. Ji priklausė lotynų kalbos, foto ir IHM klubams. Šiuo metu Eileen yra savo klasės veiklos reikalų pirmininke. Dviem praėjusiais metais ji savanoriškai dirbo McNeal ligoninėje. Nesenai ji laimėjo pirmą vietą Čikagos mokslo mugės parodoje. Ji dalyvavo Illinois valstybės parodoje Urbanoje. Ateinanti rudenį Eileen žada stoti į St. Dominic kolegiją St. Charles, Illinois, kur studijuos medicinos technologiją. Po to, ji tikisi tęsti studijas Loyolos universitete. Eileen Gribauskaitė debiutuos Gintaro balijoje, kuris įvyks South Shore Country Club salosė.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

**Mokytojų streikas**  
Dešimties pradžios mokyklų mokytojai tebestreikuoja. Tos mokyklos yra trijuose Čikagos priemiesčiuose, būtent Melrose Park, Maywood ir Broadview. Mokytojai reikalauja didesnio atlyginimo.

**Paplūdimiai atsidarė**  
Penktadienį buvo atidaryti Čikagos miesto paplūdimiai. Nežiūrint to, kad oras buvo gana šiltas, tačiau mėgėjų pasinaudyti nedaug teatsirado. Mat, vanduo Michigan ežere dar tebėra gana šaltas.

**Eismo auka**  
95-je gatvėje, netoli Harlema, buvo suvažinėta moteris. Ji pateko po važiuojančiu sunkvežimiu. Iki šiol dar nepatirta moters tapatybė, nes pas ją nesurasta jokių dokumentų. Sunkvežimio šoferis Robert Carlson iš Terre Haute (Ind.) pareiškė, jog prieš nelaimės įvykią labai smarkiai lijo ir jis kelyje moters visiškai nematęs bei nežinąs, kaip ji po sunkvežimiu patekusi.

**Žuvo dėl šunies**  
Daniel R. Spaniel, kuris buvo 24 metų amžiaus, gegužės 27 d. prigirė Michigan ežere, bebandydamas išgelbėti įkritusį į vandenį šunį. Paskendusio Spaniel lavoną pasisekė ištraukti iš vandens tik perėję ketvirtadienį.

**Žinios apie Čikagos universiteto archeologus**  
Karas užklupo vidurio rytuose Čikagos universiteto archeologus (senovės iškasenų tyrinėtojus). Buvo susirūpinta jų saugumu. Tačiau jau patirta, jog su jais nieko blogo neatsitiko. Tie archeologai yra Robert Adams ir Mauritz van Loon.

**TERRA**  
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanavimosios programos  
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO  
Telef. 434-4660

Lockporto policija laimėjo streiką

Lockporto aštuoni policininkai perėję savaitę paskelbė savotišką streiką: jie visi įteikė rezignaciją. Priežastis: per mažas atlyginimas. Miestelio savivaldybė skubiai susirinko ir nutarė mokėti \$50 per mėnesį daugiau. Policininkai atsiėmė rezignacijas ir grįžo į darbą.

Pusantrą milijono dolerių Sandūnų parkui

Atstovų rūmai be mažiausios opozicijos nubalsavo paskirti beveik pusantro milijono dolerių Sandūnų parkui, kuris yra labai gerai žinomas Čikagos lietuviams.

Karas Izraeliui kainavo 87 milijonus dolerių

Izraelio finansų žinovai apskaičiuoja, kad Izraelio valdžiai karas ir pasireiškusi poros savaičių krizė atsiėjo 87 milijonus dolerių. Vieną tokių apskaičiavimų padarė Izraelio konsulato Čikagoje ekonoministas Cham A. Solomon.

Open housing nesiseka

Praeitą ketvirtadienį Illinois atstovų bute dviejų balsų trūkstant nepraejo ir demokratų remiamas "open housing" įstatymo pasiūlymas. Reikalinga yra 89 balsų įstatymui priimti, o gauta buvo tik 87. Prieš balsavo 60. Po karštų debatų buvo nubalsuota sekančią dieną dar kartą balsuoti.

Maudyklės atidarytos

Michigan paežerėse Chicagoje nuo ketvirtadienio, birželio 8 d. atidaryta 41 paplūdimių maudyklė, tačiau parkų direktro superintendentas perspėjo, kad maudymasis bus ribotas, kol pradės tarnybą visi 350 sargų, o tatai prasidės tik nuo kito penktadienio, birželio 23 d. Miesto maudymosi baseinai atsidadys nuo birželio 26 d.

Arkivyskupas surinko daugiau nei planavo

Chicago arkivyskupas kardinalas Cody pranešė ketvirtadienį, kad rinkliava jo Atnau-

HELP WANTED - FEMALE  
Reikia Darbininkių

REIKALINGA TARNAITE

2 ASMENŲ SEIMAI.  
Gyventi vietoje. Reikalingos rekomendacijos. Turi kalbėti angliškai.  
Skambinti  
CE 4-0698

BUSINIŲ ŠANSAS

UNION PIER, MICH. POB # 3,  
Townroad, į rytus nuo geležinkelio, savininkas parduoda: 2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus žemės.  
Savininkas JAMES KROB

MISCELLANEOUS  
Ivairūs Dalyka.

ELECTRICAL WORK WANTED  
Fee estimates any time.  
254-2202

jinimo Projektui (Project Renewal) jau perviršijo užbrėžtą 40 milijonų dolerių sumą. Pasizadėjimų jau gauta sumai \$41,240,000. Grynų pinigų įmokėjimais gauta \$1,249,629. Ši rinkliava yra įžanginė dalis \$250,000,000 sumos, kuri turės būti sukelta per ateinančius 10 metų.

CICERO RUOŠIASI "KARŠTAI VASARAI"

Cook apskrities šerifo pavaduotojas Bernard Carey turėjo pasitarimą su 25 dvasininkais iš Cicero ir Berwyno, kurie buvo šerifo prašę painformuoti, kokių priemonių šerifas žada imtis tuo atveju, jei prasidės civilinių teisių maršai šių vasarą, kaip maršų rengėjai skelbia.

Carey atsakė kunigams, kad demonstruotojai turi teisę maršuoti, bet kad joks smurtas nebus pakenciamas kaip iš vietos gyventojų, taip iš maršuotojų pusės. Nepakantos (hate) grupės visiškai nebus leidžiamos maršuoti, o kas pasidarys karingas, bus areštuotas. Šauliai (riflemen) maršų linijas patruliuos iš helikopterų.

— Jonas Daugėla birželio 24 ir 25 dieną Pottawattamie vasarvietėje įvykstančiame "Varpo" suvažiavime kalbės apie atgaivinimą senojo varpininkų sąjūdžio, kuris dabartinėje mūsų tautos situacijoje vėl turėtų apjungti dr. Vinco Kudirkos ir kitų pirmųjų varpininkų siektiems idealams artimus tautiečius. Paskaita bus diskusinio pobūdžio. Norintieji šiame suvažiavime dalyvauti turi apie tai pranešti Varpininkų Filiterių draugijai iki birželio 17 dienos. Dėl informacijos skambinti tel. GA 3-0399.

— Praeitą penktadienį artistas Stasys Pilka Dr. Algirdo Maciūno sėkmingai buvo aperuotas Central Community ligoninėje. Jo tulžyje buvo atsradę akmenų, kuriuos teko išimti.

♦ BALFO Chicago Apskri-ties piknikas įvyksta birželio 18 d. Bučė darže, Willow Springs, Ill. Kviečiame dalyvauti. Valdyba (Pr).



MARGARETA ANN TYŠKEVIČAITĖ, gyvenanti 5022 South Morgan St., baigė Visitation aukštesniąją mokyklą. Visą laiką ji buvo gera mokinė. Iš 200 mokyklą baigusiu mokinių, ji buvo šeštoji. Tyškevičaitė priklausė prie National Honor Society, ji buvo šios organizacijos išdininke. Rudenį ji planuoja įstoti į St. Xavier kolegiją ir tęsti mokslą.

HELP WANTED - MALE  
Darbininky Reikia

CABINET MAKERS

We currently are interviewing talented woodworkers who enjoy the satisfaction of working on fine prestige merchandise.  
Positions now available for qualified:  
• CABINET MAKERS  
• FINISHERS  
These are steady, full time positions with no seasonal layoffs or cut-backs in work hours.  
Enjoy good working conditions, free hospitalization, major medical plan and employe discounts.  
APPLY IN PERSON  
PERSONNEL OFFICE — 5th FLOOR  
LYON-HEALY  
243 So. Wabash Avenue

HELP WANTED - FEMALE  
Reikia Darbininkių



SWITCHBOARD - RECEPTION  
100% TELEPHONE WORK  
for  
HINCKLEY & SCHMITT,  
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. No typing required, but pleasant voice, ability to deal pleasantly with people on the phone, a necessity.

SALARY \$350 MO.  
PAID WEEKLY  
FREE COMPANY BENEFITS  
Convenient to Ravenswood "L" Near Mart  
Please Call for Interview  
MISS PAUL  
SU 7-6540

SWITCHBOARD OPERATORS  
DAY SHIFT  
Convenient Skokie Location. Experienced Preferred.  
CALL MISS OLSON  
OR 4-7900

HOUSEKEEPER  
For single retired teacher. 5 room North side apt. Must be good cook. Salary open. Ideal home for widow. Excellent transportation. Across from Catholic Church.  
LA 5-5044



TYPIST  
MUST BE GOOD

Telephone work and variety of duties in sales dept. of  
HINCKLEY & SCHMITT  
THE WATER COMPANY.  
SALARY OPEN  
PAID WEEKLY  
Free Company Benefits  
Convenient to Ravenswood "L" Near Mart

MISS PAUL  
SU 7-6540

WOMEN

We have openings at our warehouse and general offices for both skilled and unskilled laborers.  
WORK MONDAY THROUGH FRIDAY  
8 A. M. TO 4 P. M.  
Good starting salary, free Blue Cross and Blue Shield, free life insurance, 20% discount and free coffee at lunch.  
Phone weekdays  
Miss MILLER  
HA 7-3130  
LERNER SHOPS  
310 W. Polk St.

HELP WANTED - MALE  
Darbininky Reikia

CHAUFFEUR  
WANTED FOR 6 DAYS  
A WEEK  
Must be able to travel and assist nurse with invalid, when needed. Permanent position. References. English necessary. Salary open.  
Call for appointment:  
DE 7-4888  
Ask for Miss CANIK

REIKALINGAS AUTOMOBILIŲ BODY MAN  
Turi turėti savo įrankius. Nuolatinis darbas, geras atlyginimas. Naujas automobilis parduojamas. Kreiptis į Mr. JIM POWELL, 4808 SOUTH ARCHER 927-7300

ORDERLY  
HEALTHY UP TO AGE 60  
FULL TIME  
TO HELP WITH PATIENTS  
ST. JOSEPH'S  
HOME FOR THE AGED  
2650 N. RIDGEWAY

Wanted  
FULL TIME  
BUTCHER  
Portion Control Cutting  
Tel. YA 7-3790

WAREHOUSE HELPER  
EXCELLENT COMPANY BENEFITS.  
APPLY  
PHILCO DISTRIBUTORS INC.  
5852 W. 51st STREET  
An equal opportunity employer

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI  
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS  
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.  
EXPRESS  
GIFT PARCEL SERVICE  
3320 So. HALSTED ST.  
LA 3-2021  
L. KAVALIUSKIENE

A. & L. INSURANCE & REALTY  
A. LAURAITIS  
INCOME TAX  
4645 So. ASHLAND AVE.  
LA 3-8775  
(Currency Exchange įstaigoj Pigūs automobilų draudimai).

POCIUS DECORATING CO.  
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vidaus senus ir naujus namus. Taip pat ir viešus pastatus.  
Telef. 927-2809

BANGA T.V.  
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T.V ir radio aparatų.  
2649 WEST 63rd STREET  
Telef. 434-0421  
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

A. TVERAS  
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES  
Pardavimas ir Taisymas  
7646 WEST 69th STREET  
Tel.: RRepublic 7-1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE  
Leonas Franckus, Sav.  
Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing  
5759 So. WESTERN AVE  
Tel.: PR 4-9533

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, žemė — Pardavimui  
REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, žemė — Pardavimui  
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAIS IR ŽEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS  
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į  
MUTUAL FEDERAL SAVINGS  
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas  
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI  
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI  
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMU REIKALIAIS  
BELL-REALTH  
J. BACEVIČIUS  
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS  
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI  
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.  
LEONAS REAL ESTATE  
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

VACYS  
CONSTRUCTION CO.  
REZIDENCINIAI, KOMERCINIAI, MEDICINIS IR KITOKI PASTATAI  
2457 West 69th Street  
Tel. HE 4-7482

MORINIS. 2x5 ir 4 kambariai sklepe. 30 pėdų sklypas. Garažas. \$195 pajamų mėn. ir savininkui butas. Rinktinė Marquette Parko vieta.

MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. Mažas įmokėjimas. Tuojau galima užimti tik \$13,500.  
SIMATTIS REALTY  
2737 W 43 ST.  
CL 4 - 2390

SIANDIEN PAZIŪREKITE  
Geriausią ir gražiausią apartamentinį Marquette Parke su pajamomis iki \$9,000 metams. Susitarus mainys į išmokėtą "bungalow", bet įmokėjus apie \$18,000 — lengva \$50,000 pasakla parūpinti. Spekuliantai prašomi nesivarginti, tai yra tiesioginė proga rimtai šeimai.  
Skambinti 737-7201.

AUTOMOBILES—TRUCKS  
Automobilai — Sunkvežimiai  
KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?  
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR SALES  
"U WILL LIKE US"  
CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT  
4030 Archer VI 7-1515

APDRAUDŲ AGENTŪRA:  
namų automobilų, gyvybės, sveikatos ir biznio.  
Patogios išimokėjimo sąlygos.  
J. BACEVIČIUS  
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-T-C-H  
YOUR DOLLARS  
Call: Frank Zapalis  
3208 1/2 W. 95th St.  
GR 6-4339  
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ  
IR KITUS KRAŠTUS  
P. MEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TVOROS STOGELIAI TUREKLIAI DURYS - LANGAI  
36 rūšių ir spalvų.  
KOSTAS BUTKUS  
PR 8-2781 ir LU 5-6291  
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.

MES PADEDAM JUMS  
GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro rezidencija. 2 auto garažas. Žalios, platus sodelis. Artū buso Marquette Parke. \$25,850.  
6 KAMBARIŲ MODERNUS "octagon" mūrinis. Kaip naujas vidū. Artū 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. \$21,300.

NASLĖ PARDUODA 1 1/2 aukšto namą. Apie \$200. mėnesiui ir 4 kambarių jaukus butas. Centralinis alyva šildymas. \$16,450. Gera vieta - North West.  
8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. Uždari porčiai. Alumium langai. 2 auto garažas. \$16,950.  
PAJAMŲ "BUNGALOW". 6 kamb. butas ir savininkui \$80 pajamų. — \$21,000.  
3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir California. 3 auto garažas. Platus lotas. Apie \$5,000 nuomos. Kaina \$35,900. \$8,600 PAJAMŲ ir tik \$20,000 įmokėti. Apartamentinis mūras Marquette Parke.  
2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Uždari porčiai. Naujas gazu šildymas. Alumium langai. Marquette Parke. \$26,900.  
LOTAS 25 pėdų ir garažas Marquette Parke. \$6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAM! Valdis Real Estate  
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokerpiu apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA  
REAL ESTATE AND BUILDERS  
2658 WEST 59th STREET  
PProspect 8-5454

PARDUODAMAS 5 KAMBARIŲ NAMAS. 1 1/2 vonios. 1 mašinos garažas. Arti 47 ir Damen. Susitarti tel. LA 3-1122.

NEW BUFFALO, MICHIGAN  
5 kambariai, 3 miegamieji, pastogė, pilnas rūsys, garažas. 150x175 pėdų sklypas. Automatinis gazu šildymas. 4 bloki naujo ežero. Tuojau galima užimti.  
Skambinti telef. 616-469-0032 arba MU 5-2550

BUILDERS AND CONTRACTORS  
Namų Statyba ir Remontas  
NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS

Įvairių specializacijų nauji ir taisyto darbai. Įvairūs stogai ir kamina. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING  
Įkurta prieš 50 metų  
Skambinkit  
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įtinai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas: veitu, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR  
Įrengiu naujus ir perstriau senus vėsu rūsius namo apšildymo pečius ir air-conditioning ir naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaiciavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Donas Zukauskas  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.  
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING  
Įkurta prieš 50 metų.  
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus ideame.  
KAMINUS ISVALOME ir pataisome. Nudazome namus iš lauko ir atekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit  
LA 1-6047 arba RO 2-8778  
Įkainavimas veitu, kreipkitės bet kada.